Lei Complementar Municipal nº 517, de 10 de outubro de 2005.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DA LEI 109/94.

O Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores votou e aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
- O anexo III da Lei 109/94 passa a vigorar com a seguinte alteração:

A) O item ALVARÁS PARA ATIVIDADES EVENTUAIS OU AMBULANTES

Quantidade de UFRM por:

	- venda de artigos:
	Dia
	Mês

	a) mesa, banho, cozinha, redes, armarinho, calçados e vestuário em geral
	4
	20

	b) venda de hortifrutigranjeiros:

	     - Caminhões
	6
	40

	      - Camionetes e similares
	4
	20

	       - Bijouterias e similares
	2
	6

	c) venda de gêneros alimentícios:

	       - Caminhões
	6
	40

	        -  Camionetes e similares
	4
	20

Art. 2º - Ficam inalterados os demais itens.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/01/2006, revogando-se as disposições legais em contrário.

Gabinete do Prefeito de Irati – SC, 10 de outubro de 2005.

NEURI MEURER

Prefeito

Esta Lei foi registrada e publicada em data supra.

EMERSON PEDRO BAZI

Secretário da Administração e Finanças